estandarizar los procesos de la actividad minera relacionados 
con Presas de relaves y Drenajes Ácidos de acuerdo con las 

buenas prácticas internacionales. 
FECHA FIRMA 24 de agosto de 2020 

FECHA ACTA INICIO 31 de agosto de 2020 
PLAZO DE EJECUCION 31 de diciembre de 2020 

VALOR DEL CONTRATO 

TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TREINTA Y SEIS 

PESOS M/CTE. ($346.438.036) 
CERTIFICADOS DE  
DISPONIBILIDAD  

PRESUPUESTAL - CDP 
41920 del 18-06-2020 

REGISTRO PRESUPUESTAL 
-RP 

117720 del 26-08-2020 

VIGENCIA DE LO RECURSOS 2020 

No. GARANTÍA Y FECHA 
APROBACIÓN 

Seguros del Estado SA  
No. 12-44-101198315 

SUPERVISOR Plinio Enrique Bustamante Ortega

[...]

evento de ocurrencia de reclamaciones dando uso de la póliza tomada para cubrir este tipo de 

acciones. 

De acuerdo con la cláusula sexta y décima octava del contrato, a continuación se detalla el valor 
del contrato, los pagos que contempla el contrato y los pagos realizados a la fecha: 

1. VALOR DEL CONTRATO: TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. 
($346.438.036). 

Amparados por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 41920 del 18 de junio 
de 2020, expedido por la Coordinadora del Grupo de Presupuesto del Ministerio de 
Minas y Energía, con cargo al Proyecto de Inversión “MEJORAMIENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD PARA EL DESARROLLO DEL SECTOR MINERO A NIVEL